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ALLEGATO D

SIMULAZIONE DELLE TARIFFE TARI (TRIBUTO) ANNO 2021

COMUNE DI MORTEGLIANO

ALLEGATO F) A&T
delibera C.C. n. 17 del 30.06.2021



COMUNE DI MORTEGLIANO

TARI anno                      2.021 

Numero utenze domestiche                      2.352 
Numero utenze non domestiche                         220 

TOTALE COSTI PREVISTI PER IL 2021

 €           643.982,33 

COSTI FISSI COSTI VARIABILI

 €         300.649,94  €         343.332,39 

86,00% 14,00% 72,50% 27,50%

 €          258.558,95  €             42.090,99  €       251.070,62  €          72.157,23  €       20.104,54 **

utenze domestiche utenze non domestiche utenze domestiche utenze non domestiche utenze non domestiche
(Ctuf) (Ctapf) (Ctuv) (Ctapv) volumetrico

Quota mercati  €             2.971,91 

** L'importo è stato determinato applicando sul totale della voce Trattamento e 
smaltimento residuali, che complessivamente ammonta a € 20.104,54 la 
percentuale del 27,50% già precedentemente attribuita alle utenze economiche 
relativamente ai costi variabili.



Costi Piano Finanziario

Anno 2021 Anno 2020 Differenza

Utenze Domestiche 
Quota Fissa 258.558,95 50,73% 259.237,26 51,56% -0,26%

Quota Variabile 251.070,62 49,27% 243.579,92 48,44% 3,08%
Totale Utenze Domestiche 509.629,57 78,20% 502.817,19 77,97% 1,35%

Utenze Non Domestiche 
Quota Fissa 42.090,99 30,95% 42.201,42 30,98% -0,26%

Quota Variabile 72.157,23 53,06% 72.287,84 53,07% -0,18%
Quota volumetrica (**) 20.104,54 14,79% 20.104,54 14,76% 0,00%

1.626,54 1,20% 1.626,54 1,19% 0,00%
Totale Utenze Non Domestiche 135.979,31 21,80% 136.220,34 22,03% -0,18%

Costi supplementari PAP a carico del Comune 6.061,97 0,93% 5.830,00 0,90% 3,98%

Piano Finanziario 651.670,84 644.867,53 1,05%

Tariffe quota volumetrica Anno 2021 Anno 2020
Costo Euro Lt/Anno 0,01059 0,01051 Nr. 1 Rotolo da 10 sacchi da lt. 120  + Nr. 1 Rotolo da 10 sacchi da lt. 60 - Rosso lt. 1800
Costo Euro/Anno per contenitore da Lt. 1100 605,53 601,37
Costo Euro Anno per sacco rosso da Lt. 60 0,63517 0,63081 La fornitura massiva potrà essere sostituita con la seguente dotazione minima:
Costo Euro Anno per sacco rosso da Lt. 120 1,27035 1,26162 - Nr. 3 Rotoli da 10 sacchi da lt. 60  - Rosso lt. 1800

- Nr. 1 Rotolo da 10 sacchi da lt. 60  - Rosso lt.  600

Tipologia attrezzatura per raccolta frazione secca Nr. attrez.

Sacchetti Rossi da Lt. 120 207 447.120 460.260 l'importo corrispondente alla fornitura minima prevista pari a 10 sacchetti da lt. 60/cad.
Contenitori da Lt. 1100 con svuotamenti settimanali 26 1.452.000 1.452.000

Volume Complessivo 1.899.120 1.912.260 Sacchetti azzurri (plastica) 30

Sacchetti azzurri (plastica) 60
Sacchetti gialli (secco residuo) 40
Sacchi in mater-bi (per le sole utenze friutrici del servizio pubblico dell'organico) 100

Sacchetti azzurri (plastica) 30
Sacchetti gialli (secco residuo) 20
Sacchi in mater-bi (per le sole utenze friutrici del servizio pubblico dell'organico) 25

Manifestazioni ed eventi 
(a carico contribuenti richiedenti)

 UT. ECONOMICHE

Volumetria 
2021

Volumetria 
2020

In caso di rinuncia della suddetta dotazione minima, verrà in ogni caso addebitato all'utenza 

UT. DOMESTICHE

Svuotamenti / consegne minime previste per le utenze domestiche a disposizione
UT. DOMESTICHE



Tariffe Domestiche

Quf 0,86460 Quv 65,25062 Cud 1

Codice Descrizione Categoria Tar.Fissa Tar.Fissa Prec. Tar.   Variabile

0001 Nucleo 1 0,8 0,8 0,8 0,8 0,6 1 0,8 1 72773 614 0,69134            0,69168 67,68256          65,25062 -0,05% 3,73%

0002 Nucleo 2 0,94 0,94 0,94 0,94 1,4 1,8 1,6 1,7 74750 545 0,81232             0,81272 115,06035        110,92605 -0,05% 3,73%

0003 Nucleo 3 1,05 1,05 1,05 1,05 1,8 2,3 2,05 2,1 44808 328 0,90738            0,90783 142,13338        137,02630 -0,05% 3,73%

0004 Nucleo 4 1,14 1,14 1,14 1,14 2,2 3 2,6 2,6 34036 232 0,98515            0,98564 175,97466         169,65161 -0,05% 3,73%

0005 Nucleo 5 1,23 1,23 1,23 1,23 2,9 3,6 3,25 3,1 5912 44 1,06293            1,06346 209,81594       202,27692 -0,05% 3,73%

0006 Nucleo 6 e piu' 1,3 1,3 1,3 1,3 3,4 4,1 3,75 3,4 1630 10 1,12342             1,12398 230,12070         221,85211 -0,05% 3,73%

K Fisso 
Min

K Fisso 
Max

K Fisso 
Medio

K Fisso 
Scelto

K Var 
Min

K Var 
Max

K Var 
Medio

K Var 
Scelto

Superficie 
Tot. Categ.

Numero 
utenze

Tar.Variabile 
Prec.

Diff. % su 
Tar. Fissa

Diff. % su 
Tar. Var.



Tariffe Non Domestiche

Quapf 0,71532 Cund 0,16464

Cod. Descrizione Categoria Tar. Fissa Tar. Fissa %

1 Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di culto 0,40 0,67 0,54 0,50 3,28 5,50 4,39 4,39 7.901 8 0,401980 0,35766 0,80723 0,72278 0,12877 11,92% 12,39% 11,68%

2 Cinematografi e teatri 0,30 0,43 0,37 0,43 2,50 3,50 3,00 3,50 0 0 0,345700 0,30759 0,64358 0,57625 0,10544 11,93% 12,39% 11,68%

3 Autorimesse e magazzini senza alcuna vendita diretta 0,51 0,60 0,56 0,56 4,20 4,90 4,55 4,55 655 6 0,450210 0,40058 0,83665 0,74912 0,13716 11,93% 12,39% 11,68%

4 Campeggi, distributori carburanti, impianti sportivi 0,76 0,88 0,82 0,88 6,25 7,21 6,73 7,21 485 3 0,707480 0,62948 1,32577 1,18707 0,21670 11,93% 12,39% 11,68%

5 Stabilimenti balnerai 0,38 0,64 0,51 0,64 3,10 5,22 4,16 5,22 0 0 0,514530 0,45781 0,95985 0,85944 0,15713 11,93% 12,39% 11,68%

6 Esposizioni, autosaloni 0,34 0,51 0,43 0,44 2,82 4,22 3,52 3,75 39 1 0,353740 0,31474 0,68955 0,61741 0,11114 11,92% 12,39% 11,68%

7 Alberghi con ristorante 1,20 1,64 1,42 1,42 9,85 13,45 11,65 11,65 1.713 1 1,141610 1,01576 2,14220 1,91809 0,34996 11,93% 12,39% 11,68%

8 Alberghi senza ristorante 0,95 1,08 1,02 1,02 7,76 8,88 8,32 8,32 711 1 0,820030 0,72963 1,52988 1,36983 0,25045 11,93% 12,39% 11,68%

9 Case di cura e riposo 1,00 1,25 1,13 1,17 8,20 10,22 9,21 9,21 5.413 2 0,940620 0,83693 1,69353 1,51636 0,28086 11,93% 12,39% 11,68%

10 Ospedali 1,07 1,29 1,18 1,07 8,82 10,55 9,68 8,82 0 0 0,860230 0,92277 1,62182 1,73698 -0,17770 -6,68% -6,78% -6,63%

11 Uffici, agenzie 1,07 1,52 1,30 1,27 8,78 12,45 10,62 9,80 6.519 57 1,021020 0,90846 1,80202 1,61350 0,30108 11,94% 12,39% 11,68%

12 Banche ed istituti di credito, studi professionali 0,55 0,61 0,58 0,61 4,50 5,03 4,77 5,03 2.979 26 0,490410 0,43635 0,92492 0,82815 0,15083 11,93% 12,39% 11,69%

13 Negozi abbigliamento, calzature, libreria, cartoleria, ferramenta e altri beni durevoli 0,99 1,41 1,20 1,20 8,15 11,55 9,85 9,85 3.276 22 0,964740 0,85839 1,81122 1,62173 0,29584 11,93% 12,39% 11,68%

14 Edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze 1,11 1,80 1,46 1,56 9,08 14,78 11,93 13,25 706 7 1,254160 1,11590 2,43641 2,18152 0,39315 11,92% 12,39% 11,68%

15 0,60 0,83 0,72 0,83 4,92 6,81 5,87 6,81 314 4 0,667280 0,59372 1,25222 1,12122 0,20456 11,93% 12,39% 11,68%

16 Banchi di mercato Beni durevoli 1,09 1,78 1,44 1,09 8,90 14,58 11,74 8,90 0 0 0,005840 0,00495 0,01091 0,00926 0,00254 17,87% 17,98% 17,82%

17 Attività artigianali tipo botteghe: parrucchiere, barbiere, estetista 1,09 1,48 1,29 1,09 8,95 12,12 10,54 8,95 941,00 18,00 0,87631 0,77970 1,64573 1,47355 0,26879 11,93% 12,39% 11,68%

18 Attività artigianali tipo botteghe: falegname, idraulico, fabbro, elettricista 0,82 1,03 0,93 6,76 8,48 7,62 8,48 832,00 15,00 0,82807 0,73678 1,55930 1,39617 0,25442 11,93% 12,39% 11,68%

19 Carrozzeria, autofficina, elettrauto 1,09 1,41 1,25 1,25 8,95 11,55 10,25 10,00 238,00 3,00 1,00494 0,89415 1,83880 1,64643 0,30316 11,93% 12,39% 11,68%

20 Attività industriali con capannoni di produzione 0,38 0,92 0,65 0,80 3,13 7,53 5,33 7,53 214,00 2,00 0,64316 0,57226 1,38462 1,23976 0,21576 11,91% 12,39% 11,68%

21 Attività artigianali di produzione beni specifici 0,55 1,09 0,82 0,98 4,50 8,91 6,71 8,91 163,00 3,00 0,78787 0,70102 1,63837 1,46697 0,25825 11,91% 12,39% 11,68%

22 Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, pub 5,57 9,63 7,60 7,35 45,67 78,97 62,32 45,67 557,00 4,00 5,90903 5,25762 8,39780 7,51924 1,52997 11,97% 12,39% 11,68%

23 Mense, birrerie, amburgherie 4,85 7,63 6,24 7,63 39,78 62,55 51,17 62,55 0,00 0,00 6,13414 5,45791 11,50169 10,29841 1,87951 11,93% 12,39% 11,68%

24 Bar, caffè, pasticceria 3,96 6,29 5,13 5,90 32,44 51,55 42,00 32,44 1.246,00 12,00 4,74331 4,22040 5,96507 5,34101 1,14697 12,00% 12,39% 11,68%

25 Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi e formaggi, generi alimentari 2,02 2,76 2,39 2,50 16,55 22,67 19,61 19,80 709,00 7,00 2,00988 1,78831 3,64082 3,25993 0,60246 11,93% 12,39% 11,68%

26 Plurilicenze Alimentari e miste 1,54 2,61 2,08 2,50 2,61 21,40 12,01 21,40 0,00 0,00 2,00988 1,78831 3,93503 3,52336 0,63324 11,92% 12,39% 11,68%

27 Ortofrutta, pescherie, fiori e piante, pizza al taglio 7,17 11,29 9,23 7,17 58,76 92,56 75,66 58,76 441,00 8,00 5,76432 5,12886 10,80479 9,67441 1,76584 11,93% 12,39% 11,68%

28 Ipermercati di generi misti 1,56 2,74 2,15 2,45 12,82 22,45 17,64 19,80 901,00 1,00 1,96968 1,75254 3,64082 3,25993 0,59803 11,93% 12,39% 11,68%

31 Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, pub - Agriturismo 5,57 9,63 7,60 7,35 45,67 78,97 62,32 31,97 135,00 1,00 5,90903 5,25762 5,87846 5,26347 1,26640 12,04% 12,39% 11,68%

29 Banchi di mercato Generi Alimentari 1,20 6,92 4,06 3,50 28,70 56,78 42,74 28,70 0 0 0,01876 0,01590 0,03518 0,02987 0,00817 17,85% 17,99% 17,78%

42 Alberghi con ristorante_Agriturismo 1,20 1,64 1,42 1,42 9,85 13,45 11,65 8,16 338,00 1,00 1,14161 1,01576 1,49954 1,34266 0,28273 11,99% 12,39% 11,68%

43 Alberghi con ristorante_Agriturismo_Area esterna 5 mesi 1,20 1,64 1,42 0,60 9,85 13,45 11,65 3,43 32 1 0,47948 0,42662 0,62981 0,56392 0,11875 11,99% 12,39% 11,68%

30 Discoteche, night club 1,04 1,91 1,48 1,91 8,56 15,68 12,12 15,68 0,00 0,00 1,53554 1,36627 2,88324 2,58160 0,47091 11,93% 12,39% 11,68%

K Fisso 
Min

K Fisso 
Max

K Fisso 
Medio

K Fisso 
Scelto

K Var 
Min

K Var 
Max

K Var 
Medio

K Var 
Scelto

Sup. Tot. 
Categ.

Nr. 
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Tar. Fissa 
Prec.

Tar. 
Variabile

Tar.Variab. 
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Diff. (€/mq) 
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Tar. Variab. 
%

Negozi particolari quali filatelia, tende e tessuti, tappeti, cappelli e ombrelli, 
antiquariato



50 mq abitazione Codice Tar.Fissa Var %

0001 Nucleo 1 0,691336 67,68256 102,24936 0,69168 65,25062 99,83462 2,42%

0002 Nucleo 2 0,8123198 115,060352 155,676342 0,81272 110,92605 151,56205 2,71%

0003 Nucleo 3 0,907379 142,133376 187,502301 0,90783 137,0263 182,4178 2,79%

0004 Nucleo 4 0,9851538 175,974656 225,232346 0,98564 169,65161 218,93361 2,88%

0005 Nucleo 5 1,0629291 209,815936 262,962391 1,06346 202,27692 255,44992 2,94%

0006 Nucleo 6 e piu' 1,123421 230,120704 286,291754 1,12398 221,85211 278,05111 2,96%

100 mq abitazione Codice Tar.Fissa Var %

0001 Nucleo 1 0,691336 67,68256 136,81616 0,69168 65,25062 134,41862 1,78%

0002 Nucleo 2 0,8123198 115,060352 196,292332 0,81272 110,92605 192,19805 2,13%

0003 Nucleo 3 0,907379 142,133376 232,871226 0,90783 137,0263 227,8093 2,22%

0004 Nucleo 4 0,9851538 175,974656 274,490036 0,98564 169,65161 268,21561 2,34%

0005 Nucleo 5 1,0629291 209,815936 316,108846 1,06346 202,27692 308,62292 2,43%

0006 Nucleo 6 e piu' 1,123421 230,120704 342,462804 1,12398 221,85211 334,25011 2,46%

150 mq abitazione Codice Tar.Fissa Var %

0001 Nucleo 1 0,691336 67,68256 171,38296 0,69168 65,25062 169,00262 1,41%

0002 Nucleo 2 0,8123198 115,060352 236,908322 0,81272 110,92605 232,83405 1,75%

0003 Nucleo 3 0,907379 142,133376 278,240151 0,90783 137,0263 273,2008 1,84%

0004 Nucleo 4 0,9851538 175,974656 323,747726 0,98564 169,65161 317,49761 1,97%

0005 Nucleo 5 1,0629291 209,815936 369,255301 1,06346 202,27692 361,79592 2,06%

0006 Nucleo 6 e piu' 1,123421 230,120704 398,633854 1,12398 221,85211 390,44911 2,10%

Descrizione 
Categoria

Tar.   
Variabile

Tariffa Totale 
2021

Tar.Fissa 
Prec.

Tar.Variabile 
Prec.

Tariffa Totale 
Prec.

Descrizione 
Categoria

Tar.   
Variabile

Tariffa Totale 
2021

Tar.Fissa 
Prec.

Tar.Variabile 
Prec.

Tariffa Totale 
Prec.

Descrizione 
Categoria

Tar.   
Variabile

Tariffa Totale 
2021

Tar.Fissa 
Prec.

Tar.Variabile 
Prec.

Tariffa Totale 
Prec.



100 Cod. Descrizione Categoria Tar. Fissa Var. %

1 Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di culto 0,40198 0,35766 0,80723 0,72278 120,92 108,04 11,92%

2 Cinematografi e teatri 0,34570 0,30759 0,64358 0,57625 98,93 88,38 11,93%

3 Autorimesse e magazzini senza alcuna vendita diretta 0,45021 0,40058 0,83665 0,74912 128,69 114,97 11,93%

4 Campeggi, distributori carburanti, impianti sportivi 0,70748 0,62948 1,32577 1,18707 203,33 181,66 11,93%

5 Stabilimenti balnerai 0,51453 0,45781 0,95985 0,85944 147,44 131,73 11,93%

6 Esposizioni, autosaloni 0,35374 0,31474 0,68955 0,61741 104,33 93,22 11,92%

7 Alberghi con ristorante 1,14161 1,01576 2,14220 1,91809 328,38 293,39 11,93%

8 Alberghi senza ristorante 0,82003 0,72963 1,52988 1,36983 234,99 209,95 11,93%

9 Case di cura e riposo 0,94062 0,83693 1,69353 1,51636 263,42 235,33 11,93%

10 Ospedali 0,86023 0,92277 1,62182 1,73698 248,21 265,98 -6,68%

11 Uffici, agenzie 1,02102 0,90846 1,80202 1,61350 282,30 252,20 11,94%

12 Banche ed istituti di credito, studi professionali 0,49041 0,43635 0,92492 0,82815 141,53 126,45 11,93%

13 Negozi abbigliamento, calzature, libreria, cartoleria, ferramenta e altri beni durevoli 0,96474 0,85839 1,81122 1,62173 277,60 248,01 11,93%

14 Edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze 1,25416 1,11590 2,43641 2,18152 369,06 329,74 11,92%

15 Negozi particolari quali filatelia, tende e tessuti, tappeti, cappelli e ombrelli, antiquariato 0,66728 0,59372 1,25222 1,12122 191,95 171,49 11,93%

17 Attività artigianali tipo botteghe: parrucchiere, barbiere, estetista 0,87631 0,7797 1,64573 1,47355 252,20 225,33 11,93%

18 Attività artigianali tipo botteghe: falegname, idraulico, fabbro, elettricista 0,82807 0,73678 1,5593 1,39617 238,74 213,30 11,93%

19 Carrozzeria, autofficina, elettrauto 1,00494 0,89415 1,8388 1,64643 284,37 254,06 11,93%

20 Attività industriali con capannoni di produzione 0,64316 0,57226 1,38462 1,23976 202,78 181,20 11,91%

21 Attività artigianali di produzione beni specifici 0,78787 0,70102 1,63837 1,46697 242,62 216,80 11,91%

22 Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, pub 5,90903 5,25762 8,3978 7,51924 1430,68 1277,69 11,97%

23 Mense, birrerie, amburgherie 6,13414 5,45791 11,50169 10,29841 1763,58 1575,63 11,93%

24 Bar, caffè, pasticceria 4,74331 4,2204 5,96507 5,34101 1070,84 956,14 12,00%

25 Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi e formaggi, generi alimentari 2,00988 1,78831 3,64082 3,25993 565,07 504,82 11,93%

26 Plurilicenze Alimentari e miste 2,00988 1,78831 3,93503 3,52336 594,49 531,17 11,92%

27 Ortofrutta, pescherie, fiori e piante, pizza al taglio 5,76432 5,12886 10,80479 9,67441 1656,91 1480,33 11,93%

28 Ipermercati di generi misti 1,96968 1,75254 3,64082 3,25993 561,05 501,25 11,93%

30 Discoteche, night club 1,53554 1,36627 2,88324 2,5816 441,88 394,79 11,93%

Tar. Fissa 
Prec.

Tar. 
Variabile

Tar.Variab. 
Prec.

Totale 
attuale

Totale 
Prec.


